
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012500151

151

Nº 18, sexta-feira, 25 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 7ª REGIÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 1/2019

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas da 7ª Região - CRN7, CNPJ nº
34.918.342/0001-07. Contratado: A B Xavier Treinamentos-EPP, CNPJ nº 11.669.032/0001-
09. Licitação: Inexigibilidade de Licitação, Art. 25, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações. Objeto: Curso de Licitações Públicas e Formação de Pregoeiros, incluindo
práticas de pregão com o ComprasNet. Valor Global: R$ 11.600,00. Dotação:
6.2.2.1.1.01.04.04.011 - Treinamento e Capacitação Profissional. Vigência: 28/01/19 a
01/02/19. Assinatura: 23/01/19. Processo CRN7 nº 00001/2019. Ratificado com base no
Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019-SRP

EXCLUSIVO ME/EPP Tipo: Menor preço por item. Objeto: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática e outros equipamentos
diversos para atender as necessidades do Conselho Regional de Odontologia de Alagoas,
conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo
de Referência.

Data de realização: 07 de fevereiro de 2019, às 15h00min (horário de Brasília-
DF), no endereço eletrônico www.comprasnetgovernamentais.gov.br.

DAVI DA SILVA VIEIRA COSTA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019. DATA DA ABERTURA: 07 de Fevereiro de
2019, às 10:30 horas. MODALIDADE: Pregão Presencial. REGIME: Menor preço por lote.
OBJETO: Prestação de Serviços de Locação de Veículos sem Condutor, por diária, com KM
livre, para atender a demanda do Conselho Regional de Odontologia - PI.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019. DATA DA ABERTURA: 07 de Fevereiro de
2019, às 11:30 horas. MODALIDADE: Pregão Presencial. REGIME: Menor preço por lote.
OBJETO: Prestação de Serviços de Assessoria de Impressa e Comunicação para o Conselho
Regional de Odontologia - PI.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019. DATA DA ABERTURA: 07 de Fevereiro de
2019, às 12:30 horas. MODALIDADE: Pregão Presencial. REGIME: Menor preço por lote.
OBJETO: Prestação de Serviços de Buffet para Eventos do Conselho Regional de
Odontologia - PI. LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94/10.520/02 e suas alterações
posteriores. FONTE DE RECURSO: Repasses de Anuidades dos jurisdicionados e Conselho
Federal de Odontologia - CFO. CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido, na sede do Conselho
Regional de Odontologia do Piauí, localizado na Rua Des. Freitas, 1571 - Centro (Sul),
Teresina - PI, CEP: 64000-240. CREDENCIAMENTO E ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Conselho Regional de Odontologia do Piauí, no
endereço acima.

Teresina - PI, 23 de janeiro de 2019.
NIVIA RYANNE SOARES LEITE

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Aditivo do Contrato 009/2018 (PAC 069/2018). Contratante: Conselho
Regional de Odontologia/RS. Contratada: Gráfica e Editora Relâmpago Ltda. Objeto:
Prorrogação da contratação de empresa especializada em serviços gráficos com arte inclusa
para confecção de 2 (duas) edições do Informativo CRO/RS Notícias. Valor: O valor total
global estimado pela prestação de serviços objeto do aditivo do contrato é de R$ 34.560,00
(trinta e quatro mil quinhentos e sessenta reais). Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.010.
Fundamento legal: Art. 57, II, da Lei 8.666/93. Prazo: 10 (dez) meses, iniciando a sua
vigência em 10 de março de 2019.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 17ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

2ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

PROCESSO ELEITORAL DO ANO DE 2019
O Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região - CRP/RN, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei nº 5.766/71, Decreto nº 79.822/77 e
no art. 18 da Resolução CFP nº 016/2018. Vem através deste ato convocar a 2ª Assembleia
Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 25/02/2019, em sua sede, localizada na Rua do
Titânio, nº 25, Lagoa Nova, Natal/RN, no horário das 18h30, em primeira convocação e
com qualquer número de psicólogos presentes, em segunda e última convocação, às
19h00

O quórum de instalação da Assembleia, em primeira chamada, deverá
corresponder à maioria absoluta das(os) psicólogas(os) inscritas(os) junto ao CRP/RN em
pleno gozo de seus direitos. Caso tal quórum não seja alcançado, a Assembleia será
instalada, em segunda chamada, com qualquer número de presentes. A 2ª Assembleia
Geral Extraordinária deliberará somente sobre a matéria descrita neste edital. A
deliberação promovida pela Assembleia será validada com a apuração dos votos emitidos
pela maioria das(os) presentes. O objeto de deliberação da 2ª Assembleia Geral
Extraordinária será a indicação de 02 (dois) psicólogas(os) que irão completar a Comissão
Regional Eleitoral (CRE), como membros suplentes, para atuar junto às(aos) já indicadas e
eleitas na Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 17/01/2019, exercendo as
responsabilidades que tal colegiado desempenhará no Processo Eleitoral que ocorrerá no
ano de 2019 para eleição das(os) Conselheiras(os) que integrarão o Conselho Regional de
Psicologia do Rio Grande do Norte da 17ª Região (RN) e para eleição das(os)
Conselheiras(os) que integrarão o Conselho Federal de Psicologia, tudo na forma e
condições estabelecidas na Resolução CFP nº 016/2018. Na hipótese de não obtenção da
indicação de nomes necessários a completar a composição da CRE, o Plenário do Conselho
Regional de Psicologia deverá convocar e nomear todas e todos os membros faltantes,
seguindo os critérios do § 2º, artigo 18, da resolução CFP nº 016/2018. A íntegra do texto
que regulamenta o Regimento Eleitoral está disposta na Resolução CFP nº 016/2018,
disponível para consulta na sede deste CRP/RN e no site do CFP (www.cfp.orgr.br).

Natal-RN, 24 de janeiro de 2019.
DANIELA BEZERRA RODRIGUES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 20ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 20ª REGIÃO, em atenção ao Art. 18
do Regimento Eleitoral, convoca todas (os) as (os) psicólogas (os) inscritas (os) neste
regional, em pleno gozo de seus direitos e quites com suas obrigações, para a S EG U N DA
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se aos 25 (vinte e cinco) dias do MÊS DE
FEVEREIRO DE 2019 (segunda-feira), às 18:30 horas, em primeira convocação, com a
maioria de seus membros, e às 19:00 horas em segunda convocação, com qualquer
número de membros, na sede do CRP-20, sito à Rua Professor Castelo Branco (antiga Rua
B), Quadra 05, Casa nº 01, Conjunto Jardim Yolanda, Bairro Parque Dez de Novembro, CEP:
69.055-090, para tratar da seguinte ordem do dia:

1.COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL

Manaus, 24 de janeiro de 2019.
GIBSON ALVES DOS SANTOS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 9ª REGIÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº CRP-09-01/2019

Processo Administrativo nº CRP-09-1.790/2018.
O Presidente em exercício do Conselho Regional de Psicologia 9ª Região, no uso

das atribuições que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado da sessão pública do
Pregão Presencial CRP-09-01/2019, destinado à contratação dos serviços de
desenvolvimento e criação do Portal do Conselho Regional de Psicologia 9ª Região e do
Hotsite de Eventos; capacitação, suporte técnico, atualização, manutenção corretiva,
manutenção adaptativa, manutenção evolutiva e manutenção preventiva do Portal do
Conselho Regional de Psicologia 9ª Região e do Hotsite de Eventos; fornecimento, suporte
e manutenção de plano de e-mail marketing, com 60.000 (sessenta mil) mensagens por
mês; e hospedagem do Portal do CRP-09 e Hotsite de Eventos, para atender às
necessidades do Conselho Regional de Psicologia Nona Região, conforme especificações
constantes do Termo de Referência, anexo I ao Edital do referido Pregão Presencial e Ata
da Sessão Pública realizada em 18.01.2019 constantes do processo, considerando a
inexistência de recursos apesar da manifestação de interesse recursal apresentada pela
empresa NúcleoGov Assessoria e Tecnologia Ltda na sessão do Pregão e observados os
preceitos legais, em especial do Decreto nº 3.555 de 08.08.2000 e da Lei Federal 10.520,
de 17.07.2002 ADJUDICO os itens 1 e 2 do objeto da licitação à empresa INTERAGI
TECNOLOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº
05.045.317/0001-68, com sede na Rua C 137, S/N, Quadra 567, Lote 05, Setor Nova Suíça,
Goiânia-GO, CEP. 74.280-245, pelo valor total de R$ 23.900,00 (vinte e três mil e
novecentos reais) para o item 1 e R$ 5.698,92 (cinco mil, seiscentos e noventa e oito reais
e noventa e dois centavos) para o item 2 reduzido pela empresa após a sessão do Pregão
para adequação entre o valor mensal e o valor anual da proposta, e HOMOLOGO o
presente procedimento licitatório para todos os efeitos. Fica a empresa vencedora
notificada a assinar o Contrato no prazo de 10 (dez) dias corridos, a contar da publicação
deste Termo, nos termos dos subitens 14.7 e 17.2 do referido Edital, assim como a
apresentar novas certidões, caso a validade das apresentadas na habilitação já tenha
expirado.

Goiânia, 24 de janeiro de 2019.
HANDERSENN SHOUZO ABE

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso-CAU/MT, torna
público que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo TÉCNICA E
PREÇO, destinada à contratação 01 (uma) agência de propaganda para a prestação de
serviços de publicidade. Data da Sessão Pública para Recebimento e Abertura dos
envelopes: 07/03/2019, às 09h00 (horário local), na sede do Conselho, localizada na Av.
São Sebastião, nº 3161, Edifício Xingú Business Center, 3° Andar, Salas 301 a 305, Bairro
Quilombo, Cuiabá-MT - CEP 78.045-000. O edital e seus anexos poderão ser retirados na
sede do Conselho, de segunda a sexta feira, das 12:00 as 18:00, ou pelo site
www.caumt.org.br no portal da Transparência.

Cuiabá, 24 de janeiro de 2019.
JOSÉ PAULINO ROCHA JUNIOR

Presidente da Comissão

A Imprensa Nacional
    está nas redes sociais

A informação oficial onde você estiver

DiarioOficialdaUniao
@Imprns_Nacional
imprensanacional

SIGA-NOS

12

1

1colX140mm_RedesSociais.pdf   1   11/12/2018   15:51:20

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
cleia.araujo
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-25T00:10:47-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




